
 
  
 
 
 

 REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 
             
Název stavby: 
 

II/418 Újezd u Brna – Otnice, 
1. stavba 
 
Stav před rekonstrukcí: 
 
Dvoupruhová obousměrná komunikace na trase 
silničního tahu Brno – Hodonín. Komunikace zajišťuje 
dálkové i místní spojení a navazuje na síť místních 
komunikací.  V krytu vozovky bylo zejména 
nedostatečné odvodnění komunikace, deformace 
vozovky, snížená únosnost a životnost. Celková délka 
rekonstrukce je 590 m. 
 
Nový stav: 
 
Stavba řeší rekonstrukci v intravilánu města Újezd 
u Brna, která se skládá z frézování stávajících 
asfaltových vrstev v tl. 90 mm a sanace v místech 
lokálních konstrukčních poruch na vozovce. Po obou 
stranách komunikace dojde k sanaci okrajů vozovky 
v šířce 0,5 m a rozšíření na celkovou šířku 7,0 m. 
V ul. Na Zámečku je z důvodu nové kanalizace 
a snížení nivelety v tomto místě navržena celá nová 
konstrukce vozovky. Součástí tohoto objektu jsou také 
napojení na místní a účelové komunikace a přeložky 
inženýrských sítí vyvolané stavbou. Dopravní značení 
je nové vodorovné, svislé je upravené nebo přesunuté. 

 

Projektant: Dopravoprojekt Brno a.s. 

 

Zhotovitel: Dopravní stavby Brno, s.r.o. 

 

Termín realizace: 08/2019 - 11/2019 

 

Prostavěno k 31. 12. 2019: 13 293 tis. Kč  

 

Zdroj financování:  IF SÚS JMK, SFDI 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
StavbaMapa 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Stav před rekonstrukcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav po rekonstrukci 

 

 


